ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XXV отчетно-выборной конференции
Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)»
24 ноября 2015 года

Об образовании органов
Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзов

Республики Саха (Якутия)»
XXV отчетно-выборная конференция Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» в соответствии пунктами 4.3.6, 4.3.7, 4.3.8, 4.3.10 Устава Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» постановляет:

- образовать постоянно действующий коллегиальный руководящий орган Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» - Совет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
- образовать коллегиальный исполнительный орган Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» – Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
- образовать единоличный исполнительный орган Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» – Председатель Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
- образовать Контрольно-ревизионный орган Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)» - Контрольно-ревизионную комиссию Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                            Н.Н.Дегтярев